

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1041,Trasa-S-7-mieszkanicy-apeluja.html>  
07.05.2024, 17:34

## Trasa S-7 - mieszkańcy apelują...

W związku z zapowiadanymi planami rządu dotyczącymi odłożenia w czasie budowy drogi ekspresowej S7 na odcinku Płońsk – Czosnów – Bemowo, mieszkańcy Łomianek wyrażają protest przeciwko takim działaniom.

### Trasa S-7 - mieszkańcy apelują...

W związku z zapowiadanymi planami rządu dotyczącymi odłożenia w czasie budowy drogi ekspresowej S7 na odcinku Płońsk – Czosnów – Bemowo, mieszkańcy Łomianek wyrażają protest przeciwko takim działaniom. Poniżej zamieszczamy treść Stowarzyszenia Łomianki Razem.

\*\*\*\*\*

**Warszawa 5.10.2013 r.**

Sz. Pan Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów

Sz. Pan Sławomir Nowak  
Minister Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej

Sz. Pani Hanna Gronkiewicz – Waltz  
Prezydent m.st. Warszawy

**Szanowny Panie Premierze,  
Szanowny Panie Ministrze,  
Szanowna Pani Prezydent**

W związku z zapowiadanymi planami rządu dotyczącymi odłożenia w czasie budowy drogi ekspresowej S7 na odcinku Płońsk – Czosnów – Bemowo pragniemy wrazić protest przeciwko takim działaniom.

Obecna trasa wylotowa z Warszawy w kierunku Gdańska jest jedną z najbardziej obciążonych ruchem dróg krajowych w Polsce (ponad 55,5 tys. pojazdów na dobę wg GPR 2010), o natężeniu, które już dawno przekroczyło jej przepustowość. Budowa nowej trasy wylotowej z Warszawy na Gdańsk ma znaczenie strategiczne dla stolicy Polski, województwa mazowieckiego i całego Kraju. Droga ta jest najkrótszym połączeniem Warszawy nie tylko z Gdańskiem, ale i z dwoma innymi miastami wojewódzkimi – Olsztynem i Toruniem. Po uruchomieniu Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin stała się też praktycznie jedynym dogodnym połączeniem drogowym miasta stołecznego z lotniskiem.

Zdajemy sobie sprawę z ograniczeń finansowych oraz proceduralnych z jakimi boryka się budownictwo drogowe w Polsce. Jednak warszawski węzeł drogowy będzie mocno ułomny bez nowej trasy wylotowej z Warszawy w kierunku Gdańska. Jeśli S7 na odcinku Płońsk – Czosnów – Bemowo nie zostanie zbudowana w okresie finansowania funduszami Unii Europejskiej na lata 2014-2020, nie powstanie już nigdy.

Panie Premierze. Obiecał Pan realizację całej drogi ekspresowej S7 od Gdańska przez Warszawę do Krakowa. Oczekujemy, że dotrzymania Pan danego słowa.

Panie Ministrze. Apelujemy o wpisanie drogi ekspresowej S7 na odcinku Płońsk – Czosnów – Bemowo do „Programu budowy dróg krajowych na lata 2014-2020”, jeśli nie na listę podstawową to chociaż na pierwsze miejsce z listy rezerwowej. Oczekujemy przyrzeczenia, że droga ta będzie pierwszą w kolejności, jaka będzie mogła wejść w fazę budowy w momencie, gdy znajdą się fundusze.

Pani Prezydent. Apelujemy o większe zaangażowanie w sprawy związane z inwestycjami finansowymi przez Skarb Państwa. Pod względem komunikacyjnym Warszawa nie kończy się na jej rogatkach. Budowa nowoczesnych dróg wylotowych z miasta stołecznego ma znaczenie strategiczne dla prawidłowego funkcjonowania miasta i całej aglomeracji.

Trasa S7 Płońsk – Czosnów – Bemowo jest szczególnie istotna w kontekście szybkiego transferu z lotniska Modlin na lotnisko Chopina. Byłoby to niewątpliwie udogodnienie dla przyjezdnych do Warszawy, a także dla przejeżdżających tranzytem przez Warszawę z północy na południe Polski. Jako mieszkańcy Łomianek deklarujemy wsparcie dla GDDKiA oddział Warszawa w szybkiej realizacji drogi ekspresowej S7 w wariantcie najkorzystniejszym dla środowiska i Warszawskiego Węzła Drogowego.

### **Prosimy też mieszkańców Warszawy i okolic o wsparcie naszej akcji.**

W imieniu mieszkańców Łomianek  
Joanna Roszkowska  
Stowarzyszenie Łomianki Razem

#### **Adres do doręczeń:**

ul. Rolnicza 103, 05-092 Łomianki  
lomiankirazem@gmail.com  
[www.facebook.com/razemlomianki](http://www.facebook.com/razemlomianki)



[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)